
 

Pag. 1 a 2 

  

Prot Vedi Segnatura 

Ai Docenti  

Albo on line - Amministrazione 

trasparente - Atti 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Next Generation 

EU. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

 

- Codice progetto RCIS01700A - M4C1I1.4-2024-1322-P-47378 

- Titolo “CONOSCERSI PER RICONOSCERSI” 

 CUP: F14D21000450006  

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA DI SELEZIONE PER LA COSTITUZIONE 

DEL “TEAM DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA PER LA PREVENZIONE DELLA 

DISPERSIONE SCOLASTICA” DEL PROGETTO “CONOSCERSI PER RICONOSCERSI” 

DENOMINATO “TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO nello specifico “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)” – Investimento 

1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione M4C1I1.4-2024-1322 con il quale è stato 

assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 140.770,32per la realizzazione degli 

 

 

ISTITUTO SUPERIORE ISTRUZIONE E. FERMI 
Meccanografico: RCIS01700A Codice fiscale: 92032080803 Indirizzo: VIA G. DENARO 

24 89011 BAGNARA CALABRA (RC ) 
Mail: RCIS01700A@istruzione.it Pec: RCIS01700A@pec.istruzione.it Tel: 0966439104 

ISTITUTO SUPERIORE ISTRUZIONE E. FERMI - C.F. 92032080803 C.M. RCIS01700A - A102BDC - SEGRETERIA

Prot. 0001942/U del 06/03/2025 15:24

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

Pag. 2 a 2 

Interventi; 
VISTE le delibere di approvazione degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed 

integrazione PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto “CONOSCERSI PER RICONOSCERSI” presentato in data 03-10-2024 

attraverso la piattaforma FUTURA; 

VISTA l’autorizzazione rilasciata al Dirigente Scolastico dall’USR Calabria prot. 36329 

del 26/11/2024 

PRESO ATTO che in data 12-10-2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

TENUTO CONTO della delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 25/10/2024 di assunzione a 

bilancio dei finanziamenti legati al PNRR di adozione del Progetto “CONOSCERSI PER 

RICONOSCERSI”; 

VISTO l’avviso interno prot. l’avviso interno, prot. 1130/U del 12/02/2025, di selezione per la 

costituzione del “Team di progettazione esecutiva per la prevenzione della dispersione 

scolastica” del Progetto “CONOSCERSI PER RICONOSCERSI” denominato “Team per la 

prevenzione della dispersione scolastica”; 

VISTO il Decreto prot. n°1725 del 28/02/2025 l’Istituto Fermi di Bagnara Calabra ha pubblicato la 

nomina della Commissione di Valutazione delle candidature dei per la costituzione del 

“Team di progettazione esecutiva per la prevenzione della dispersione scolastica” del 

Progetto “CONOSCERSI PER RICONOSCERSI” denominato “Team per la prevenzione 

della dispersione scolastica 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 

provvisoria: 

CANDIDATI PUNTEGGIO 

Prof. MUSUMECI VINCENZO 63 

Prof.ssa. RAMONDINO DONATELLA 60 

Prof. RIGOLINO VINCENZO 59 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 
gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 
internet dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

 
F:to digitalmente da 

ILDIRIGENTE SCOLASTICO 
RAMONDINO GRAZIELLA 

 

ISTITUTO SUPERIORE ISTRUZIONE E. FERMI - C.F. 92032080803 C.M. RCIS01700A - A102BDC - SEGRETERIA

Prot. 0001942/U del 06/03/2025 15:24

IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2025-03-06T15:25:53+0100
	RMNGZL66T49H224H




